



ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области

Принят Думой Астраханской области 28 октября 2014 года

Статья 1

Внести в пункт 4 части 1 статьи 6 Закона Астраханской области от 11 февраля 2002 г. № 6/2002-ОЗ «О защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Астраханской области» изменение, слово «средствами» заменив словом «препаратами».

Статья 2

Внести в Закон Астраханской области от 27 декабря 2004 г. № 68/2004-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в подпункте 8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в подпункте 9 слово «социально-медицинское» заменить словами «социальное и медицинское»;

2) в пункте 1 статьи 3:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) сохранение права на получение медицинской помощи в медицинских организациях, к которым указанные лица были прикреплены в период работы до выхода на пенсию, а также внеочередное оказание медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в государственных медицинских организациях Астраханской области в порядке, установленном Правительством Астраханской области»;

б) в подпункте 4 слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов»;

в) в подпункте 5 слова «государственных или муниципальных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения»;

3) в статье 4:

а) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сохранение права на получение медицинской помощи в медицинских организациях, к которым указанные лица были прикреплены в период работы до выхода на пенсию, а также внеочередное оказание медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в государственных медицинских организациях Астраханской области в порядке, установленном Правительством Астраханской области;»;

в подпункте 5 слова «государственных или муниципальных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения»;

б) в пункте 2 слова «соответствующим предприятием, учреждением,» заменить словом «соответствующей»;

4) в пункте 1 статьи 6:

а) в подпункте 1 слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов»;

б) в подпункте 7 слова «государственных или муниципальных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения»;

5) в наименовании статьи 8² слово «социально-медицинское» заменить словами «социальное и медицинское».

Статья 3

Внести в Закон Астраханской области от 31 декабря 2004 г. № 72/2004-ОЗ «О мерах социальной поддержки детей военнослужащих, погибших (пропавших без вести) в связи с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «лиц» заменить словами «граждан Российской Федерации»;

2) в абзаце первом статьи 1 слово «лица» заменить словами «граждане Российской Федерации»;

3) в части 1 статьи 2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечению лекарственными препаратами;»;

б) в подпункте 3 слова «учреждений связи, культурно-зрелищных учреждений» заменить словами «организаций связи, культурно-зрелищных и спортивно-оздоровительных организаций»;

4) в статье 3:

а) в подпункте 1 слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) внеочередное пользование всеми видами услуг организаций связи, культурно-зрелищных и спортивно-оздоровительных организаций;»;

в) в подпункте 6 слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной» заменить словами «бесплатного оказания гражданам».

Статья 4

Внести в Закон Астраханской области от 9 сентября 2005 г. № 52/2005-ОЗ «О единовременном денежном пособии в случае гибели работников государственных учреждений здравоохранения Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «организаций здравоохранения, находящихся в ведении»;
- 2) в преамбуле слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «организаций здравоохранения, находящихся в ведении»;
- 3) в статье 1 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «организаций здравоохранения, находящихся в ведении».

Статья 5

Внести в Закон Астраханской области от 5 декабря 2005 г. № 74/2005-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Астраханской области» следующие изменения:

- в строке тринадцатой таблицы 2 приложения 2:
- слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной» заменить словами «бесплатного оказания гражданам».

Статья 6

Внести в часть 4 статьи 7 Закона Астраханской области от 30 декабря 2005 г. № 91/2005-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда» изменение, слова «заключению лечебных учреждений» заменив словами «медицинскому заключению».

Статья 7

Внести в часть 1 статьи 6 Закона Астраханской области от 20 сентября 2006 г. № 60/2006-ОЗ «О защите населения и территории Астраханской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» изменение, слово «медикаменты» заменив словами «лекарственные препараты».

Статья 8

Внести в Закон Астраханской области от 10 октября 2006 г. № 75/2006-ОЗ «О предоставлении жилых помещений в Астраханской области» следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 4 слова «заключению лечебных учреждений» заменить словами «медицинскому заключению»;
- 2) в статье 7:

а) в пункте 1 части 1 слова «заключению государственных или муниципальных лечебно-профилактических организаций здравоохранения» заменить словами «медицинскому заключению»;

б) в пункте 6 части 2 слова «справка ВТЭК об инвалидности» заменить словами «справка, подтверждающая факт установления инвалидности»;

3) в части 6 статьи 15 слова «О защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Астраханской области» заменить словами «О защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Астраханской области».

Статья 9

Внести в пункт 1 части 5 статьи 2¹ Закона Астраханской области от 12 ноября 2007 г. № 66/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования градостроительной деятельности в Астраханской области» изменение, слова «, в том числе лечебно-профилактические учреждения, фармацевтические предприятия» заменив словами «Астраханской области, в том числе фармацевтические организации».

Статья 10

Внести в пункт 12 статьи 3 Закона Астраханской области от 26 ноября 2009 г. № 92/2009-ОЗ «О налоге на имущество организаций» изменение, слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной» заменив словами «бесплатного оказания гражданам».

Статья 11

Внести в пункт 4 части 2 статьи 2 Закона Астраханской области от 10 апреля 2012 г. № 12/2012-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Астраханской области» изменение, слово «средствами» заменив словом «препаратами».

Статья 12

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области

А.А. Жилкин

г. Астрахань

10 ноября 2014 г.

Рег. № 67/2014-ОЗ